Der Stadtrat der Stadt Ruhla hat in seiner Sitzung am 17.05.2021 folgenden Beschlüsse gefasst:

Grundsatzbeschluss zur Betreibung einer gemeinsamen Schiedsstelle der Gemeinden Wutha-Farnroda, Seebach und der Stadt Ruhla (Beschluss-Nummer: 005/2021)

Beschluss:

Der Gemeinderat/Stadtrat beschließt die Einrichtung einer gemeinsamen Schiedsstelle mit dem Namen "Gemeinsame Schiedsstelle der Gemeinden Wutha-Farnroda, Seebach und der Stadt Ruhla". Der Sitz der Schiedsstelle soll in der Stadt Ruhla sein.

Abstimmungsergebnis:

20 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen

0 Enthaltungen

Entspricht: einstimmig angenommen

Haushaltssicherungskonzept der Stadt Ruhla für die Jahre 2021 bis 2024

(Beschluss-Nummer: 007/2021)

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt das vorliegende Haushaltssicherungskonzept für die Jahre 2021 bis 2024 gemäß Anlagen.

Abstimmungsergebnis:

13 Ja-Stimmen

1 Nein-Stimme

6 Enthaltungen

Entspricht: mehrheitlich angenommen

Einbringung Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Stadt Ruhla für das Haushaltsjahr 2021 (Beschluss-Nummer: 008/2021)

Beschlussantrag

Der Stadtrat der Stadt Ruhla nimmt den eingebrachten Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2021 mit Stand 04.05.2021 zur Kenntnis und verweist ihn zur Betrachtung in die Fachausschüsse.

Abstimmungsergebnis:

- 20 Ja-Stimmen
 - 0 Nein-Stimmen
 - 0 Enthaltungen

Entspricht: einstimmig angenommen

Ruhla, den 28.06.2021

Bürgermeister

Slotosch